Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________2025 г. № ______

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации

от 23 декабря 2024 г. № 1875

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункт 10 постановления Правительства Российской Федерации

от 23 декабря 2024 г. № 1875 «О мерах по предоставлению национального режима

при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд, закупок товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2024, № 53,

ст. 8704; 2025, № 24, ст. 3195; № 35, ст. 5240), следующие изменения:

а)  в подпункте «в» слова «по 31 декабря 2025 г.» заменить словами «по 30 июня

2026 г.»;

б) в подпункте «г» слова «по 31 декабря 2025 г.» заменить словами «по 30 июня

2026 г.»;

в) в абзаце четвертом подпункта «н»:

2

слова «по 31 декабря 2025 г.» заменить словами «по 30 июня 2026 г.»;

слова «по 30 июня 2026 г.» заменить словами «по 30 ноября 2026 г.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 г.

Председатель Правительства

      Российской Федерации                                                           М. Мишустин